Договор на медицинское обслуживание

работников и обучающихся между

МКОУ «Арчибская СОШ им. М.И.Садикова»

и ГБУ РД «Чародинская ЦРБ»

с. Арчиб                   "21" апреля 2025г.

Летний оздоровительный лагерь при МКОУ «Арчибская СОШ

им. М.И.Садикова», в лице начальника лагеря Мусаевой Хавы Багавудиновны, и

ГБУ РД «Чародинская ЦРБ» в лице главного врача Курамагомедова Имамшапи
Магомедовича, действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем  «Учреждение  здравоохранения», а вместе

именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору  в целях создания благоприятных условий для

ведения образовательного процесса, а также в целях  снижения  и

предупреждения    заболеваемости   среди   работников и обучающихся

Образовательного учреждения Учреждение  здравоохранения

обязуется   предоставить первичную медико-санитарную помощь в экстренной

форме и неотложной форме, в том числе при внезапных острых заболеваниях,

состояниях, обострении хронических заболеваний, а также профилактику

заболеваний и проводить мед. осмотр.

1.2. Образовательное учреждение принимает на себя обязательство  по

предоставлению  безвозмездно Учреждению  здравоохранения медицинский кабинет

в здании дошкольных групп, соответствующий условиям и требованиям для

осуществления медицинской деятельности.

2. Обязанности Сторон

2.1. Образовательное учреждение обязуется:

 предоставить медицинской организации помещения, соответствующее

условиям и требованиям для осуществления медицинской деятельности;

 предоставить список обучающихся и воспитанников

Образовательного   учреждения;

 обеспечивать явку обучающихся  и воспитанников

на   осмотры   и   запланированные медицинские мероприятия (прививки, целевую

диспансеризацию и др.);

 при организации медицинских осмотров обучающихся и воспитанников и

оказании им первичной медико-санитарной помощи в плановой форме

Образовательное учреждение оказывает содействие в информировании детей или их

родителей (законных представителей) в оформлении информированных

добровольных согласий на медицинское вмешательство или их отказов от

медицинского вмешательства в отношении определенных видов медицинского

вмешательства;

 доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров  и даты

проведения профилактических прививок;

 создать необходимые условия для  обеспечения   полного   оказания

медицинской помощи.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  по

договору   на  медицинское   обслуживание   обучающихся   и воспитанников

Образовательное учреждение

и   Учреждение   здравоохранения   несут   ответственность   в установленном

законодательством   порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор действует с "21" апреля 2025 г. по "31" декабря

2025г.

4.2. Если ни одна из Сторон  за   тридцать   дней   до   окончания договора  не

заявит о его расторжении, то его действие пролонгируется  на прежних условиях и на

неопределенный срок.

5. Прочие условия

5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору,

разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.2. Изменения и дополнения к  договору  совершаются  в  письменной форме

и подписываются Сторонами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на 4 страницах, по

одному  для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. По вопросам, не нашедшим  отражения   в   договоре,   Стороны

руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

МКОУ «Арчибская СОШ»

368455, Российская Федерация

Чародинский район, с. Арчиб, ул.

Арчибская 88

muslim.vagabov@yandex.ru

КПП-  053901001

ОКТМО – 82659405101

ОКПО – 69302660

ИНН –  0539011147

Р/с – 03232643826590000300

Начальник лагеря

/______________/  Х.Б. Мусаева

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «ЧАРОДИНСКАЯ

ЦРБ».

368450, Республика Дагестан,

Чародинский р-н, с. Цуриб, Чародинская

ул, Дом 10 charoda.crb@mail.ru

89094854454

ИНН 0539004206,

КПП 053901001

Отделение – НБ Республика Дагестан //

УФК по Республике Дагестан г.

Махачкала

р/с 03224643820000000300,

к/с 40102810945370000069

л/с 22036У20280

БИК 018209001.

Главный врач Курамагомедов Имамшапи
Магомедович
Главный врач ______Курамагомедов И. М.

mailto:muslim.vagabov@yandex.ru
mailto:charoda.crb@mail.ru